17 παντὶ τῷ ἀφ. Π (cf. R).

21 τοῦ θεοῦ Π. 22 om. X.

23 μηδένα Π R X μηδὲν Y. 25 θεοῦ Π R X θεόν Y.

26 = 562 where om. Π. 28 περὶ θεόν Π.

31 ὁ om. Y αὐτὰ om. Π, cf. lat.

32 πρὸς ἀνθρώπους Π X (cf. 31) οὐδὲν Π ἄλλον om. Π R οὐδὲν ἄλλο X.

## ENCHIRIDION SEXTI

- 16 te ipsum reprehensibilem mundo non praebeas.  
 17 omnia auferenti abs te cede praeter libertatem.
- 18 sapiens vir et contemptor pecuniae similis deo est.  
 19 rebus saeculi in causis tantum necessariis utere.  
 20 quae saeculi sunt saeculo et quae dei sunt deo.
- 21 certus esto quia animam tuam depositum fidele acceperis  
 a deo.  
 22 cum loqueris de deo, scito quia iudiceris a deo.  
 23 optimam purificationem putato nemini nocere.  
 24 anima purificatur verbo dei per sapientiam.  
 25 numquam putes dei substantiam insensibilem esse.  
 26 deus sicut mens est, quae sponte movetur, secundum hoc  
 et subsistit.  
 27 magnitudinem dei non inuenies, etiamsi pennis volare  
 possis.  
 28 nomen dei non quaeras, quia nec inuenies, quia omne quod  
 nomine compellatur a meliore nomen accipit, ut aliud  
 quidem vocet, aliud autem audiat. quis ergo est qui nomen  
 posuit deo? deus non nomen est dei sed indicium quod  
 sentimus de deo.
- 29 nihil ergo in deo quod non licet quaeras.  
 30 deus sapiens lux est incapax contrarii.  
 31 quaecumque autem fecit deus, pro hominibus ea fecit.  
 32 angelus minister dei ad hominem; non enim ministrat ad  
 nullum; tam pretiosus est homo apud deum quam  
 angelus.

---

17 omnia A Q O P J M c w r    omni W V B G.    20 deo redde S C w.  
 21 quia A    quod z    tuam id est depositum W O P.  
 22 quia A    quod z.  
 23 putato O V G c r    putat A    puto W P B    putes w.  
 24 verbo Q    in verbo z.  
 25 insensibile A    26 sponte movetur A Q    movetur sponte z.  
 29 in deo A Q S C x    in deum z.    30 deus A Q c r    om. z.  
 31 ea om. S G U.  
 32 minister est A Q B w    non enim ministrat ad ullum A Q    om. z  
 pretiosius conj. Elter    quam angelus om. A Q.

ΣΕΞΤΟΥ ΓΝΩΜΑΙ

- 33 τὸ μὲν πρῶτον εὐεργετοῦν ὁ θεός, τὸ δὲ δεύτερον εὐεργε-  
τούμενον ἄνθρωπος.  
34 βίου τοιγαροῦν ὡς ὧν μετὰ θεόν.  
35 ἐκλεκτὸς ὧν ἔχεις τι ἐν τῇ συστάσει σου ὅποιον θεός· χρῶ  
οὖν τῇ συστάσει σου ὡς ἱερῶ θεοῦ.  
36 ἔξουσίαν πιστῶ ὁ θεός δίδωσι τὴν κατὰ θεόν· καθαρὰν  
οὖν δίδωσι καὶ ἀναμάρτητον.  
37 αἰδέισθω σου τὸν βίον ὁ κόσμος.  
38 μηδενὶ σεαυτὸν ἐπιλήψιμον δίδου.  
39 κακῶς ζῶντα μετὰ τὴν ἀπαλλαγὴν τοῦ σώματος εὐθύνη  
κακὸς δαίμων μέχρις οὗ καὶ τὸν ἔσχατον κοδράντην ἀπο-  
λάβη.  
40 μακάριος ἀνὴρ, οὗ τῆς ψυχῆς οὐδεὶς ἐπιλήψεται εἰς θεὸν  
πορευομένης.  
41 ὁ ἄν τιμῆσης ὑπὲρ πάντα, ἐκεῖνό σου κυριεύσει.  
42 τίμα τὸ ἄριστον, ἵνα καὶ ἄρχῃ ὑπὸ τοῦ ἀρίστου.  
43 ἀρχόμενος ὑπὸ τοῦ ἀρίστου αὐτὸς ἄρξεις ὧν ἂν προαιρῇ.